ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

APAE

Certificado Fins
Filantropicos N°.
235874.0087937/20

21 de 12/05/2022 a
11/05/2025 Registro
no Conselho
Nacional de Servigo
Social do MEC N°.
200735/74

Declarada de
Utilidade Publica
Municipal Lei 27/73
de 01-08-73 -
Estadual Lei N°
4954 de 13-11-73
Federal Decreto N°.
91.108 de 12-03-85

— Registro no
Cartério de Titulos e
Documentos

N°74/80 Filiada a
Federacdo Nacional
das APAES sob N°.
219/75.

CNPJ N° 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
e-mail: apaevideira@formatto.com.br

Videira, 19 de junho de 2023.

Oficio n°.040/2023

Excelentissima Senhora
Luci Peretti

DD. Prefeita Municipal de lomeré

Cumprimentando-a cordialmente, seguem em anexo Os
documentos que compdem a prestacao de contas referente Termo de
Colaboragéo 01/2018 — TA 21/056, empenho n° 21/2023, relativos ao
convénio firmado com a Prefeitura Municipal de lomeré e esta
entidade.

O valor da referida parcela é de R$ 7.512,00 (Sete mil
quinhentos e doze reais) recebidos em 22 de maio de 2023.“"

Esperando estar de acordo com o exigido, nos colocamos a
disposicao para esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos votos de

estima e consideracéo.

Atenciosamente,

q\:\k\;\;& Q "T‘{\Q{}S.sgr;\

Clarice Brancalione Martins
Presidénte
CPF: 732.709.?09-00
APAE - VIDEIRA




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ: 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 - Cx. Postal 295 - Fone: (49) 3566 0742 - VIDEIRA - SC
E-mail: apaevideira@formatto.com.br

APAE

Videira - SC

Unidade Concedente: PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE
Entidade Beneficiada: Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais
Endereco: RUA BRASIL CORREA, 620

Responsavel: CLARICE BRNACALIONE MARTINS CPF: 732.709.709-00

Nota Empenho Num.:21/2023 Data: 22/05/2023 Valor: R$ 7.512,00
Projeto/Atividade: ATENDIMENTO A PESSOA COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E MULTIPLA

ltem/Fonte: 04. Secretaria Municipal de Educagéo, Cultura, Esportes e Turismo 04.01.0 Departamento de Educacéo
04.01.12.367 Educagéo Especial 12.367.1201.2.011 Apoio a Educacéo Especial

Historico Fiel da Finalidade: O presente Termo de Colaboragdo, decorrente do Edital de Chamamento Publico

n°® 003/2018, tem por objeto a concesséo de apoio financeiro da administragéo publica municipal para execucgao de
projeto que abranja o atendimento de pessoas com necessidades especiais, para atender ao interesse publico do
municipio de lomeré - SC, conforme detalhado no Plano de Trabalho.

TERMO DE COLABORAGAO N° 01/2018 / TA N° 56/2022

CNPJ: 82.829.284/0001-98
CEP: 89.560-000

Documento
Numero Data Histérico Recebimento | Pagamentos
2112023 | 22/05/2023 VALOR RECEBIDO -7.512,00|—
CONTRA PARTIDA APAE 38,55
APLICACAO FINANCEIRA 3,45|L-
21505 | 24/05/2023| VALMIR BISOL -1.450,00 |-
60 24/05/2023|RENOVE DECORACOES LTDA -1.330,00 |-
117729 | 25/05/2023|SUPERVIZA SUPERMERCADOS LTDA ~-199,50 |-
435 |&p/05/2023|ELETRIZA ENGENHARIA ELETRICA LTDA ~1.850,00 |~
3669 | 26/05/2023|MUGNOL IND E COM DE ART DE CIMENTO LTDA -1.050,00 |
4657 |01/06/2023 IMERCADO BONIMIX LTDA 474 50|
185582 | 05/06/2023 |VALESAN MATERIAIS PARA CONSTRUCAO -1.200,00 |
TOTAL.... et rsr s es e ea e s ser e semes e ene 7.554,00 7.554,00

Videira,19 de junho de 2023.

C \‘1 .
AV TS (g} ( \\”\Q;)Q,\w D
Clarice Brancalione Martins
Presidente

CPF:732.709.709-00
APAE - VIDEIRA




O visualizar Pix agrupados

g ! (G334131754394815019

| Consultas - Extrato de conta corrente 150082023 18:06:12

EMPRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia 403-0
Conta corrente  30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Perfodo do de 2205 /2023 até 13/ 06 / 2023
Langamentos
b aIaDnt E:et S B ov[i?:\.ento Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
09/03/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
22/05/2023 0403 99015 870 Transferéncia recebida 550.403.000.420.049 7.512,00C
22/05 11:00 PREFEITURA MUNICIPAL DE
22/05/2023 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 7.512,00DL 0,00C
24/05/2023 0403 99015 470 Transferéncia enviada 550.403.000.065.069 1.450,00 D
24/05 18:39 VALMIR BISOL
24/05/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 52.401 1.330,00 D
033 1265 037142851000189 RENOVE DECORA
24/05/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 2,780,00C 000C
25/05/2023 0403 99015 470 Transferéncla enviada 551.387.000.012.912 199,50 D ¢
25/05 15:08 SUPERVIZA SUPERMERCADOS
25/05/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 199,50 C 0,00C
26/05/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 52.601 1.850,00 D
136 1505 043840116000141 ELETRIZA ENGE
26/05/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 52.602 1.050,00 D
104 0796 004313101000173 MUGNOL INDUST
26/05/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 2.900,00C 0,00C
01/06/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 60.101 474,50 D
104 0796 078862588000180 MERCADO BONIM
01/06/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 47450C 0,00C
07/06/2023 0403 99015 870 Transferéncia recebida 550.403.000.097.396 38,55C
07/06 11:09 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXC
07/06/2023 0403 99015 470 Transferéncia enviada 550.737.000.007.535 1.200,00 D
07/06 11:11 VALESAN MAT CONSTRUCAO
07/06/2023 0000 00000 848 Resgate Automético 1972 1.161,45C 0,00C
13/06/2023 0000 00000 999SALDO 0,00 C v
OBSERVACOES:

Transacao efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTL




g G331071106001598014

Transagbes Pendentes 07/06/2023 11:09:02
EMPRESA

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE

Agéncia 403-0

Conta corrente 97396-3

Creditado

Nome APAE ASSOCIACAQO DOS PAIS

Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Valor 38,55

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JD569506 SHIRLE] INES ZANOTTO SPOLTI 07/06/2023 11:01:28

JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 07/06/2023 11:09:02

Transacéo efetuada com sucesso.

Transagado efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.

lonthosodde APAE




g i G334131754394815020

e o Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 15/06/2023 18:06:08
Cliente
Agéncia 403-0
Conta 30216-3 APAEA P AE VIDEIRA
Més/ano referéncia MAIO/2023
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histdrico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
28/04/2023 SALDO ANTERIOR 0,00
22/05/2023  APLICACAO 7.512,00 6.510,118057 1,153896125 6.510,118057
24/05/2023 RESGATE 2.780,00 0,03 2,09 2.409,116214 1,154830134 4.101,001843
Aplicagdo 22/05/2023 2.780,00 0,03 2,09 2.409,116214
25/05/2023 RESGATE 199,50 0,21 172,864744 1,155296302 3.928,137099
Aplicagéo 22/05/2023 199,50 0,21 172,864744
26/05/2023 RESGATE 2.900,00 0,15 4,02 2.512,779892 1,1565759806 1.415,357207
Aplicagéo 22/05/2023 2.900,00 0,15 4,02 2.512,779892
31/05/2023 COBRANCADE IR 0,28 0,241971 1,157161542 1.415,115236
Aplicagdo 22/05/2023 0,28 0,241971
31/05/2023  SALDO ATUAL 1.637,52 1.415,115236 1.415,115236

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 0,00
APLICAGOES (+) 7.512,00
RESGATES (-) 5.879,50
RENDIMENTO BRUTO (+) 11,80
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,46
IOF (-) 6,32
RENDIMENTO LIQUIDO 5,02
SALDO ATUAL = 1.637,52
Valor da Cota
28/04/2023 1,146873007
31/05/2023 1,157161542
Rentabilidade
No més 0,8970
No ano 4,2532

Uttimos 12 meses 10,5508

Transagao efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088




2

. i Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

(G334131754394815021
13/06/2023 18:06:22

Cliente

Agéncia 403-0

Conta 30216-3 APAE AP AE VIDEIRA
Més/ano referéncia JUNHO/2023

BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15

Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/05/2023 SALDO ANTERIOR 1.637,52 1.415,115236
01/06/2023 RESGATE 474,50 0,03 1,01 410,786914 1,157631814 1.004,328322
Aplicagédo 22/05/2023 474,50 0,03 1,01 410,786914
07/06/2023 RESGATE 1.161,45 0,49 2,58 1.004,328322 1,159499684
Aplicacdo 22/05/2023 1.161,45 0,49 2,58 1.004,328322
13/06/2023 SALDO ATUAL 0,00
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 1.637,52
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 1.635,95
RENDIMENTO BRUTO (+) 2,54
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,52
IOF () 3,59
RENDIMENTO LiQUIDO -1,57
SALDO ATUAL = 0,00
Disponivel p/ Resg = 0,00
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
IOF estimado = 0,00

Valor da Cota

31/05/2023 1,157161542
13/06/2023 1,160909536
Rentabilidade
No més 0,3238
No ano 4,5909
Ultimos 12 meses 10,5440

VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE

Projecdo para 13/06/2023 - Cota: 1,160909536

Transacao efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTL.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Quvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088




MUNICIPIO DE VIDEIRA NOTA FISCAL SERVICO AVULSA

CNPJ 83.039.842/0001-84 DE PRESTACAO DE SERVIGCOS
AVENIDA MANOEL ROQUE Alvorada N° 21505
Videira - SC CEP: 89.562-038 o
Fone: (49) 3566-9000 Emissao: 24/05/2023
1° Via Tomador
PRESTADOR DO SERVIGO
NOME/RAZAO SOCIAL
VALMIR BISOL
CPF/CNPJ RG/IE CADASTRO MUNICIPAL PIS/IPASEP
789,096.949-04 2665970 44440
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
RUA RAYMUNDO GRAZZIOTIN 54
BAIRRO MUNICIPIO ESTADO |[cEP
SANTOS DUMONT Videira SC 89.561-154
TOMADOR DO SERVIGO
NOME/RAZAO SOCIAL
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CPF/CNPJ RG/IE CADASTRO MUNICIPAL PISIPASEP
82.829.284/0001-98 160350
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
RUA BRASIL CORREA 620
BAIRRO MUNICIPIO ESTADO [CEP
FARROUPILHA Videira SC 89.560-510
NATUREZA DA OPERAGAO: PRESTAGAO DE SERVICOS SUJEITO AO ISSQN
ITEM| QUANTIDADE|DESCRIGAO DOS SERVIGOS VALOR UNITARIO| VALOR R$ 1SS
1,00/ SERVIGOS DE ENCANAMENTO, JARDINAGEM, PLANTACAOQ DE 1.450,00 1.450,00( 2,00 %
711 GRAMA. TERMO DE COLABORACAQ N°® 001/2018.
" VALOR DOS SERVIGOS R$ 1.450,00
Imposto sobre Servigo de Qualquer Natureza RETENGOES () INSS 0.00
(-) 1SS 29,00
Nao tem valor como Recibo (-) DAM 0,00
INFORMAGOES ADICIONAIS (-) IRRF 0,00
Valor ISSQN: 29,00 VALOR LiQUIDO R$ 1.450,00
Processo: 70060/2023
Observacgéo:

Prestei(amos) os Servigos constantes da Nota Fiscal de Prestacéo de Servigos Avulsa, Série Unica, fornecida pelo Departamento de Tributagéo/Secretaria
da Fazenda da Prefeitura Municipal de Videira.

Data: VALMIR BISOL

Impressao prépria - Prefeitura Municipal de Videira - geragéo eletrénica através do software Atende.net - IPM Sistemas, gerado em 24/05/2023 15:01:53
Para conferir a autenticidade dessa Nota Fiscal ligue (049) 3566-9004.
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& | G338241822795405008

| Transagdes Pendentes “Hiaaie 18a0R
i

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Creditado

Nome VALMIR BISOL *

Agéncia 403-0

Conta corrente 65069-2

Valor 1.450,00

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI 24/05/2023 18:36:28

JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 24/05/2023 18:39:22

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
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RENOVE DECORACOES LTDA
RENOVE DECORACOES

Nimero da NFS-e

A CNPJ: 37.142.851/0001-89 &0
CAPITAO FIDENCIO -, 70 Situag3o
CEP: 89.560-496 - Bairro: FARROUPILHA Emitida
Municipio: VIDEIRA - SANTA CATARINA Tipo
RE N ov E Telefone: (49) 9948-4943 - Celular: {49) 9948-4943 Preenchido
Dt

Email: MOACIRDOSSANTOSFERREIRAL978@GMAIL.COM

CORACOE

insc. Municipal: 2431025 Insc. Estadual: Autenticidade
Nota Fiscal de Servigo Eletrdnica - Série NFS-e
identificador
8379 7386 6320 3714 2851 2024 0524 0520 2305 4339

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIDEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FAZENDA

[l

I

IR

il

Data Fato Gerador

Data/Hora Emissdo

24/05/2023 24/05/2023 09:43
TOMADOR DO SERVICO
Nome/Razdo Social CPF/CNPJ
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98
Enderego Ndmero Compilemento
BRASIL CORREA 620 NAOC INFORMADO
Bairro CEP Cidade - Estado
FARROUPILHA 89.560-510 Videira - SC
DESCRICAQ DOS SERVICOS PRESTADOS
Servigo Local Prestagdo Aliquota Situagdo Trib. Valor Servigo Desc. incondic. Valor Dedugdo Valor ISS
706 8379 SIMPLES NACIONAL T 1.330,00 0,00 0,00 SIMPLES NACIONAL
Descrigdo do Servigo:
Divisoria Eucatex
Valor Total Desc. incondicionat Dedugdo Base de Céalculo 1SSQN
1.330,00 0,00 0,00 SIMPLES NACIONAL 26,73
ISSRF iR INSS CSiL COFINS
0,00 0,60 0,00 0,00 0,00
PIS Outras Retengdes Total Trib. Federais Desc, Condicional Valor Liquido
0,00 0,00 0,00 0,00 1.330,00

Descricdo dos subitens da Lista de Servico em acordo com a Lei Complementar 116/03

706

Colocacdo e instalacdo de tapet

material fornecido pelo tomador do servico.

es, carpetes, assoalhos, cortinas, revestimentos de parede, vidros, divisorias, placas de gesso e congéneres, com

Legenda do Local de Prestacdo do Servigo

8379 Videira

Qutras informagdes

Ti - Tributada Integralmente

(706) Servigo tributado no municipio do prestador

Contribuinte enquadrado como Simples - Homolegado de IS5 ou 1SS em regime estimado/fixo

Autorizacio para emissdo de Nota Fiscal de Servico Eletrdnica: 438/2020 de 23/11/2020 00:00:00

Averacidade das informagBes deciaradas na NFS
https://videira.atende.net/autoatendimento/serviccsf’cunsulta-

-2 podem ser consuitadas no site:
de-autenticidade-de-nota-fiscal-eletronica-nfs-e

A data de vencimento do 1SS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 26/06/2023

Valor aproximado dos tributos: Federais R$178,88 {13,45%), Estaduais R$0,00 {0,00%), Municipais R$41,90 {3,15%), com bas:

Decreto 8.264/2014 - FONTE IBPT

Observagdes: TERMO DE COLABORAGAO 001/2018 DADOS BANCARIOS: Agéncia 1265, Conta ¢

RENOVE DECORAGOES LTDA

e nalei12.741/2012 e no

orrente: 130022705, CNPJ TITULAR: 37.142.851/0001-89




#

EMPRESA

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagio

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

(53342411217498562015

Transagbes Pendentes 24/05/2023 11:28:04

N N 2 £ T Y s 5

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAQ DOS PAIS

33 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
1265 VIDEIRA - 5C

130022705

37.142.851/0001-89

RENOVE DECORACOES LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES
52.401

1.330,00

0

24/05/2023

DOFD8823BCDFB21C

Assinada por

24/05/2023 11:21:28
24/05/2023 11:28:04

JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI
JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
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Recebemos de SUPERVIZA SUPERMERCADOS LTDA os produtos/servicos cnn\l;ml;':- d:lr let:il{tlic;ldal a0 l;;(ln
Emissio:25/05/2023 10:46:57 Dest/Rem:APAE VIDEIRA Total:199,50
ASSINATURA DO RECEBEDOR

PATA DR RECEBINTENTOG HDENTIFICACAO I

hm-\. FLEICACAO DO EMITENTE
SUPERVIZA SUPERMERCADOS LTDA
RODOVIA ROD SC 355, 555
SANTA TEREZA - CEP 89560-308
VIDEIRA-SC
FONI (49)3533-7601

1
i

2N DVOPFRACRO

A DE MERCADORIA
ACHESTADD N

D602

DESTINATARIO REMETENTE
NOMERAZAO SOCIAL

IAPAE VIDEIRA

TENDERECO

RUA BRASIL

AUNECIPIO

NVIDEIRA
FAELRANY

LA RO

CORRIEA. 620

UPLICATAS
VENCIMENTO

0 IN0R 2023

VALOR
199 30

NUMERO

|
|
| , , ;
CALOULO DO IMPOSTO
[BASE DE CALCUT @ 10MS
' 199.50

TE\QE() :

VALOR DO SEGURO ‘m SCONTO
0.00]

(.06

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORT. !D()S
INONE RAZAO SOCTAL

VALORDOICMS
33.90

IVALOR DO TFRETT

[ENDERECS
[OUANTIDADE 'l SPECIL
L

th

D\])U\ I)( S l’R()l){ I()\ / Sl R\ [('()\
CONGO DESCRICAO DO PRODU l() SERV I(,()

TORGANEZ SANRENMO FUME Z9LT
w7 ORGANIZ SANREMO FUME “‘I !
7 ORGANIZ SANRE MO FUNME 2011
f97 QROANIZ SANRENQ F \H 2911
W7 ORGANTA SANREMO L \,” 3913

DADOS ADICTONALS
; \RES
e .|,.-1 Wd2F

PRVTFCP Des 0 VHIOMS Orig 8

DATA £ HORA DA IVPRESSAO: 25052023 10:4%:03 - 23.5.24

LOICMS §

Documento Auxiliar da
Nota fiscal Eletronica
0 -ENTRADA T‘
1 - SAIDA |

N 000.117.729
SERIE 003-FOLIA 1/1

ANFE

I'\.\( RI Q AO ESTADUAL []{)\\I BSTITUTO TRIBUTARIO

[BAIRRO

FONE/FAX
(49)13566-0742

NVENCIMENTO

FARROUPILHA

IVALOR DO 1CMS ST

NF-e
: 000.117.729
SERIE 003

(‘HAVE DE ACESSO

4223 0505 4350 7300 0120 5500 3000 1177 2915 9277 1167

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

I 'www.nfe.lazenda.gov . br/portal ou no site da Setaz Autorizadora
| - [ B - |
[PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE LSO

| 342230115500014 25/05/2023
i( NP
105.435.073

10:45:42 |

0001-20_

"~ Jenpucrr IDATA DE EMISSAO

82.829.284/0001-98 125/05/2023 |
ICEP DATA DE SAIDA
189360-000 25/05/2023 ‘

[ INSCRICAQ ESTADUAL |HORA DE SAIDA
N o 10:46:37
VALOR  [NUMERO VENCIMENTO VALOR

VALOR APROX IRlBl TOS —I\ ALOR TOTAL DOS PRODL TOS

0.00 0.00]  66.80(3: i 199,50
(OUTRAS DESPESAS |\'.-\I.()R[)(] Pl [VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL
0.001 0.00 169 50
TERETE POR CONTA TANTT  [PLACA DO VEICULO  |UF CNPLCPF

9-SEM FRETE

|
- = S

¢ 0 TTN|
m;-)ﬂuca 1006 H\U’ [ N
139249000 S102 | E‘N:
139249 5702 | UN]
TN

i@ S102 [ U |

© [NUMERO

MUNICIPLO INSCRICAO ESTADUAL
PESO LIQUIDO

5.000 0.000

IVALOR  [VALOR ALIO ALIQ

LICMsS 141 1CMS P
(.01 TN i
000 170,
000 17.00] oon
000 17000 oo
3990 0007 17007 006!

1000/ 30.90]

[RESERVADO A0 FISCO

Besersvolvide por Market Automagdes Lida - wwWgnarke t.eombr




Dados da NFe

| Chave de acesso

42-2305-05.435.073/0001-20-55-003-000.117.729-159.277.116-7

Numero NF-e
117729

Tipo de Operacéo
. 1-saida

| Data de emiss&o

| 25/05/2023 10:46:57-

Emitente

Razao Social do Emitente
SUPERVIZA SUPERMERCADOS LTDA

Destinatario

Razo Social do Destinatario

APAE VIDEIRA

Autorizacdo de
' Autorizacgo de uso
25/05/2023 10:45:42

| Base de calculo do |
- 199,50

| Data/Hora Impress&o: 19/06/2023 08:59:42
Valida somente com a apresentagdo conjunta do Documento Au

Série

i3

Tipo de Emisséo
' 1 - Normal

03:00

" CNPJ do Eniltente

| 05.435.073/0001-20 'sC
~ CNPJdoDestimataric _____ _UF
| 82.829.284/0001-98 {lsc
uso:
 NumerodoProtocolo Digest Value da NF-¢ -
342230115500014 | otTQJMpCWIKhFpoROFBOVMTOdtU=
CMS Valor do ICMS Valor Total da NF-e
133,90 /199,50

xiliar da Nota Fiscal Eletrénica -

DANFE

e i




g | G331251503485269007
|

25/05/2023 15:08:04
‘B Transagdes Pendentes

e T yw v o = O o e T AR U e TN AR P e e A e

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome APAE ASSOCIACAQ DOS PAIS
Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Creditado

Nome SUPERVIZA SUPERMERCADOS
Agéncia 1387-0

Conta corrente 12912-7

Valor 199,50

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI 25/05/2023 14:30:21

JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 25/05/2023 15:08:04

Transacao efetuada com sucesso.

Transa(;.ao efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
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IRecebemos de ELETRIZA ENGENHARIA ELETRICA LTDA os produtos/servicos constantes na nota fiscal indicada ao lado NF-¢
missdo: 26/05/2023 - Dest.: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONALIS - Valor Total: 1850,00 N°: 000.000 435
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR ’ S ERiE' 1
IDENTIFICACAO DO EMITENTE e DANFE | LB UR A RRT TR (0 WL o imtn fm s o
| Q,E ; de Nota Fiscal
3 | Eletronica CHAVE DE ACESSO
! ELETRIZA i
j FNGENNARIA ELETRICATTON e TOAIRADA 4223 0543 8401 1600 0141 5500 1000 0004 3518 0460 0003
' Rua Assungido, 221 o, . :
- $80 Cristovio - 89562 - 070 N°: 000.000.435 Consulta de autenticidade no portal nacional
Videira - SC Telefone: (49) 3090 - 1030 | SERIE: 1 da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no
- *|FOLHA 111 site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda 342230116472754 26/05/2023 09:55:28
TNSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO EST. DO SUBST, TRIBUTARIO CPFICNP]
261353101 43.840.116/0001-41
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAQO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 26/05/2023
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
R BRASIL CORREA, 620 SALA FARROUPILHA 89560 - 510 26/05/2023
MUNICIPIO FONE/FAX UF IE HORA DA SAIDA
VIDEIRA (49) 3566-0742 SC 09:31:38
FATURA/DUPLICATAS
000435/001
12/06/2023
RS 1.850,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALC DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR APROX. TRIB. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 311,72 1.850,10
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPT VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,10 0,00 0,00 1.850,00
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH | CSOSN | CFOP |UND QTD VL. UNIT. | VL. TOTAL | DESC. |VL.TOT. LIQ | B. C.ICMS | VL. ICMS | VL. IPI | 1cMs | 1PT VL. APX
1243  |Cabo PP 500V 2x1,5mm?2 - Barras: 85444500 | 0102 | 5102 |MET 23,00 371 85,33 0,00 85,33 0,00 0,00 0,00{ 0,00| o000 14,38
7899563907627 RO
156  [Cabo flexivel 750V 1,5mm?2 - Corfio - 85444900 0102 | 5102 |MET| 400,00 1,33 532,00 0,00 532,00 0,00 0,00 0,00{ o000| 0,00 89,64
Barras: 7898258650978 RO
50 Cabho flexivel 750V 2,5mm? - Corfio - 85444900 ( 0102 | 5102 |MET| 200,00 2,19 438,00 0,00 438,00 0,00 0,00 0,00y o0,00| o000 73,80
Barras: 7898258651067 RO
337 |Cabo flexivel 750V 10,0mm2 - Corfio - | 85444900 | 0102 5102 |MET 89,00 8,93 794,77 0,10 794,67 0,00 0,00 0,00 000{ 000] 13390
Barras: 7899563910955 RO
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

Termo de colaboracao n° 01/2018 Dados para pagamento Banco Unicred 136 Agencia: 1505 Conta Corrente: 445093-0
Pix: 43840116000141 Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito
fiscal de IPI. Permite o aproveitamento do credito de icms no valor de RS 0,00. Correspondente a aliquota de 0,00 %, nos
termos do art. 23 da LC 123 / 2006. Val Aprox R$ 311,72 Fed 248,82 Est 62,90 Fonte IBPT/empresometro.com.br,
42F39F; CFOP 5102 = R$1.850,00: Nio ha cobranga do Fundo Estadual de Combate 4 Pobreza e as Desigualdades

Sociais.

Emitido por DigiSat T ccnologia Ltda® www digisat.com.br




Dados da NFe

Chave de aceéso -
42-2305-43.840.116/0001-41-55-001-000.000.435-180.460.000-3

Numero NF-e Série

| 435 11
;Tipo de Operacao Tipo de Emisséo |
 1-saida ' 1-Normal

i Data de emissédo
- 26/05/2023 09:31:38-03:00

Emitente

.;RazéAo Social do Emitente - CNPJdo Emitente =~ UF

- ELETRIZA ENGENHARIA ELETRICA LTDA 43.840.116/0001-41 SC j
Destinatario

Razdo Socialdo Destinatério  CNPJdoDestinatéio ~ UF |

. ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS | 82.829.284/0001-98 8C
Autorizacado de uso:

Autorizagéo de uso o ~ Ndmero do Protocolo Digest Value da NF-e i

| 26/05/2023 09:55:28 7'342230116472754 Pm7ehRNXu7fZvjuM40b7nL/pK1U=

| Base de calculo do ICMS Valor do ICMS Valor Total da NF-e

' 0,00 £ 0,00 ' 1.850,00

i Data/Hora Impressao: 19/06/2023 09:00:51

Valida somente com a SS?EEeBEQEEEo}i.Hta do Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrénica -
DANFE

?
N —————




& {

i
mwenesa |

Transagdes Pendentes

(G332261123835069017
26/05/2023 11:27:49

DOC ou TED Eletrénico -
Debitado
Agéncia 403-0

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagdo

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticacdo SISBB

30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

136 CONF NAC COOP CENTRAIS UNICRED
1505 PAC VIDEIRA

4450930

43.840.116/0001-41

ELETRIZA ENGENHARIA ELETRICA LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES

52.601

1.850,00

0

26/05/2023

7888B38DECB74A8E

Assinada por

JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI
JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS

Transag@o efetuada com sucesso,

26/05/2023 11:23:03
26/05/2023 11:27:49

Transagao efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
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Dados da NFe

Chave de acesso
| 42-2305-04.313.101/0001-73-55-001-000.003.669-190.003.714-2

Numero NF-e Série

- 3669 H1

| Tipo de Operacéo Tipo de Emisséo }
~ 1-saida / 1-Normal I

: Data de emissao
26/05/2023 09:21:02-03:00

Emitente
Razdo Social do Emitente - CNPJdo Emitente ~ UF |
' MUGNOL IND E COM DE ART DE CIMENTO LTDA ' 04.313.101/0001-73 sC
Destinatario
\Razdo Social do Destinatéio  CNPJdoDestnataio  UF |

| ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE 82.829.284/0001-98 sC

Autorizacdo de uso:

| Autorizagao de uso _ WNUmero dioiFr’rétocolo Digest Value da NF-e ]
26/05/2023 09:21:49 342230116420573 ;:InDJchHgTNssOiTlMthskaAM= |
Base de calculo do ICMS Valor do ICMS Valor Total da NF-e

£ 0,00 0,00 |11.050,00

:Data/Hora Impressao: 18/06/2023 09:01:56
Valida somente com a apresentagio conjunta do Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrénica -
DANF

1
|
|
{




DOC ou TED Eletrdnico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

NUmero documento
Valor

Destinagdo

Data transferéncia

"C" - CPF/ICNPJ
diferente

Autenticaggo SISBB

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAQ DOS PAIS

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
796 VIDEIRA

39148

04.313.101/0001-73

MUGNOL INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATO
PAGAMENTO FORNECEDORES

52.602

1.050,00

0

26/05/2023

504BDB7354F0B143

s g SR S A T A e

Assinada por

JD569506 SHIRLE! INES ZANOTTO SPOLTI
JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS

Transagéc efetuada com sucesso,

26/05/2023 11:24:39
26/05/2023 11:27:49

Transagéo efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
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Recebemos de MERCADO BONIMIX LTDA os produtes/servigos constantes da NFe indicada ao lado NF-e
Emissio:01/06/2023 16:01:56 Dest/Rem:ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCI Total:474,50 N°: 000.004.657
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR ! ’ 203
SERIE 001

— G ERGARE GG R R e

IDENTIFICAGAO DO EMITENTE D E
MERCADO BONIMIX LTDA Documento Auxiliar da
#, (9 g sopermercatos RUA FARROUPILHA 929 Nota fiscai Eletrénica  [opra\e ne o cmeso
m ,n ,box/‘ AR Ce sasg 130 ‘1? - gifITDMDA 4223 0678 8625 8800 0180 5500 1000 0046 5711 5275 6410
L AN i A e .
; T > FONE (49) 3565-3689 N (00,004.657 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
& supemercodominibexmi@gmelcom SERIE 001-FOLHA 1/1 | www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
LANCAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA DE EM 342230122017356  01/06/2023  16:02:08
INSCRICAO ESTADUAL IINSCRR;AO ESTADUAL DOS SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJI.
251172538 78.862.588/0001-80
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSAQ
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIL 82.829.284/0001-98 01/06/2023
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DE SAIDA
RUA RUA BRASIL CORREA 620, S/N FARROUPILHA 89560-000 01/06/2023
MUNICIPIO FONE/FAX ESTADO Imsccho ESTADUAL HORA DE SAIDA
VIDEIRA (49)3566-0742 SC 16:01:57
CALCULO DO IMPOSTO
BASEDE CALCULOICMS  |VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST [VALOR DO ICMS ST VALOR APROX.TRIBUTOS |VALOR TOTAL DOS PRODUTOS T
468.52 67.06 0.00 0,00 0,00 474.50
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 474,50
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA ANTT ’PLACA DO VEICULO  |UF CNPJ/CPF
0-EMITENTE
ENDERECO MUNIC{PIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
35 9.964 9,964
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRICAQ DO PRODUTC / SERVICO NCM/SH | CST|CFORUNDQUANT. (VALOR |VALOR |[VALOR [B.CALC |VALOR |VALOR|ALIQALIG
UNIT. __|TOTAL |DESC.  |ICMS ICMS 1PL ICMS|IPI
7239] ACHOC NESCAU ACTIGEN 2.0 370G LT 18069000 [000 [5929 | UN| 2,000 749 14,98 0,00 14,98 2.55] _0,00]17,00[ 0,00
2524]L AVA ROUPAS EM PO BRILHANTE L.EKG G 34025000 [000 5929 | U1 000 18,99 18,99 0,00 18,99 32 0,00/ 17.00] 0,00
3697| DETERGENTE LIMPOL NATURAL 500ML 34025000 [000 |5929 | U1 2,00 69 53 0,00 5,38 0.9 0,00[17.00] 0,00
19663 |[LUVA DE LATEX SANRO PLUS MEDIA 40151900 [000 5929 | U 3,00 99 29.97 0,00 2997 5,0 0,00 17.00] 0,00
38595|EXTRATO TOMATE ELEFANTE 850G 0029000 [000 |5929 | U 2,00 10,99 21,98 0,00 21,98 3.74] _0,00[17,00] 0,00]
19662| LUVA LATEX SANRO PLUS GRANDE 40151900 [000 [5929 | U 000 9.99 29,97 0,00 29.97 5.09] 0,00[17,00] 0.00
440[PUDIM KG 9059050 [000 3929 | KG 350 19,899281 27,66 0,00 27.66 4.70]_0,00{17,00] 0,00
35722 | COLHER PLA SOBREMESA BRANCO ALEGHF 9241000 [000 |5925 | U 000 1,99 1,9 0,00 1,99 0,34 0,00/ 17,00] 0,00}
35260| BIS BRANCO LAKA 126G 9053200 [000 [5929 | Ul 000 7.29 14,58 0,00 14,58 24 0,00]17,00] 0,00}
45625 PRATO DES BOMPACK_21CM C10 UN BP21 9241000 [000 5929 | Ut 000 3,99 11,97 0,00 11,97 03 0,00[17,00] 0,00
35136|BIS AO LEITE LACTA 126GR 9053200 [000 [5929 | U 000 7.29 7.29 0,00 7.29 24 0,00 17,00/ 0,00
14158 EMUSTAB SELECTA 200G 1069090 [000 [5929 | U1 2,000 12,99 2598 0,00 25,98 442] 0,00]17.00] 0,00,
92| CARNE MOIDA 2 KG 2013000 [000 [5929 | KG 5,962] 28,990272 172.84 0,00 172,84 20,74] _ 0,00]12,00] 0,00
45612]PAO_DIVERSOS PANIFICADORA VIDEIRA 9035090 [000 {5929 | UN 2,000 7.49 14,98 0,00 14.98 80] 0,00[12.00] 0,00
10589 |PRESUNTO COZIDO PERDIGAO 200g 6024100 |000 13925 | 01 1,000 5,99 5,99 0,00 5,99 02| 0,00/17,00] 0,00
281 [TEMPERO SALSA E CEBOLINHA NATUR IUN 7089000 [040 [5929 | UN 2,000 2,99 5,98 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00 0.00]
92[CARNE MOIDA 2 KG 2013000 [ 000 [3929 | KG 2,812 24490812 63,97 0,00 63,97 7.68] _ 0,00]12,00] 0.00

L

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Ref.Coo/Eq/Dt:(95563/6/11.04.23)(150751/1 2/20.04.23)(93208/6/30.01.23)(151846/12/27.04.23)(154656/12/13.05.2
3)(157905/12/26.05.23

-ICMS: (17% 216,73 36,84) (12% 251,79 30,21) (IS 5,98)

-Nr.Saida CF(28):4033 - Dest.:267

TERMO DE COLABORACAO N. 001/2018

PGTO: PIX 78862588000180

CEF - AG796 C/C: 0898-6

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 01/06/2023 16:02:21 - 23.5.10 Deservolvido por Market Automacdes Ltda - www.




Dados da NFe

| Chave de acesso
| 42-2306-78.862.588/0001-80-55-001-000.004.657-115.275.641-0

I Numero NF-e Série

| 4857 1

ETipO de Operacéo Tipo de Emisséo
1-saida /11 - Normal

| Data de emisséo
| 01/06/2023 16:01:56-03:00

Emitente

:Razao Social do Emitente o CNPJdoEmitente UF -

' MERCADO BONIMIX LTDA 1 78.862.588/0001-80 . SC 3
Destinatario

Razao Social do Destinatério - CNPJdo Destinataro  UF 5

- ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCI | 82.829.284/0001-98 {1sC j
Autorizacdo de uso:

TAutorizagéo deuso 7 N Nt.;ifeﬂro do Protocolo D;gest Van'ue da NF-e 7

- 01/06/2023 16:02:08 _1342230122017356 | fDctw+3H53yIZIYtKwmuboATCHE=

| Base de calculo do ICMS Valor do ICMS Valor Total da NF-e

- 468,52 67,06 | 474,50

Data/Hora %mpressao 19;’06.‘2023 09:03:03

DANFE

Valida somente com a apresentagao conjunta do Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletronica -

%
3




G335011648598324
01/06/2023 16:5.
g Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA
Agéncia 403-0

Conta corrente  30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

Data 01/06/2023 Valor R$ 474,50 D

Importe  referente a TED  Transf.Eletr. Disponiv, 104 0796
078862588000180 MERCADO BONIM, agéncia de origem 0403,
documento 60.101, lote 00403, lancado a débito em sua conta corrente, na
data acima.

Remessa enviada ao banco 104 - CEF, agéncia 796, conta 898, em nome
de MERCADO BONIMIX LTDA , CNPJ 78.862. 588/0001 -80.

(Quatrocentos e setenta e quatro reais e cinglienta centavos)

* Este aviso de langamento néo é valido como comprovante da operacgdo e
demonstra apenas que houve um lancamento em conta corrente.
Documento emitido por: CLARICE BRANCALIONE MARTINS em 01/06/2023 16:54:03

Transagéo efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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RECEBEMOS DE VALESAN VAIDEH{A 08 PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA NF-e W
INDICADI: AO LADO. EMISSAO: 05/06/2023 VALOR TOTAL: 1.200,00 DESTINATARIO: APAE-VIDEIRA :
N° 000185582 SERIE 1
e S Ilml IIII“ "Il Ilm I"I" "" ‘II " m m’ I”I”I" III"""' " I“
IDENTIFICACAO DO EMITENTE DANFE
VALESAN VIDEIRA Documento Auxiliar
de Nota Fiscal
CHAVE DE ACESSO i
0- ENTRADA
E S N 1-SADA 42230680940679000561550010001855821310441501
/ ‘ L / l N° 000185582 . _ ,
MATERIAIS PARA CONSTRUGAO SERIE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
B www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
Nicolau Cavon, n° 50 , Centro, Videira, SC 89.560-000 FOLHA 12
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA 342230124415185 05/06/2023 14:18:33
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DE SUBSTITUIGAO TRIBUTARIA CPF/CNPJ
255095341 80.940.679/0005-61
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CPF/CNPJ DATA DA EMISSAO
APAE-VIDEIRA 82.829.284/0001-98 05/06/2023 14:18:15
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA ENTRADA/SAIDA
RUA BRASIL CORREIA,620 S/N FARROUPILHA 89.560-000 |05/06/2023
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA ENTRADA/SAIDA
VIDEIRA (49)3566-0742 SC 14:18:32
PAGAMENTOS/DUPLICATAS
Boleto Bancdrio: 1.200,00
NUMERO VENC. VALOR NUMERO VENC. VALOR NUMERO VENC. VALOR
N185582/001 05/07/2023 1.200,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DOICMS | VALOR DO ICMS BASE DE CALC. DOICMS ST | VALOR DO ICMS ST VALOR APROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1.163,32 166,62 0,00 0,00 297,28 1.243,04
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 43,04 0,00 0,00 1.200,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA DE CODIGO ANTT |PLACA DO VEICULO |UF | CPF/CNPI
0 - Emitente
ENDERECO MUNICIPIO UF | INSCRICAO ESTADUAL
QTD DE VOLUMES ESPECIE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
CODIGO DESCRICAQ NCM/SH | CST |CFOP|UN| QTD _ |VALORUN.[V.DESC| V.TOTAL |BCICMS | VICMS | VIPL |ALICMS| ALIPI| VAT,
121422 JOELHO 90 SOLDAVEL AMANCO 25MM 11671 39174090 | 000 | 5102 |UN! 10,00 0,85 031 8,50 8,19 0,98 0,00 12,00 000 138
121326 JOELHO 45 SOLDAVEL AMANCO 25MM 39174090 | 000 | 5102 [UN]| 4,00 1,99 0,28 7,96 7,68 0,92 0,00 12,00 o000 1,29
122217 TE SOLDAVEL AMANCO 20MM 39174090 | 006 | 5102 [UN 1,00 1,70 0,06 1,70 1,64 0,20 0,00 12,00) 000 028
120312 BUCHA REDUCAO CURTA AMANCO 25%20 39174090 000 | 5102 |UN 1,00 0,80 0,03 0,80 0,77 0,09 0,00 1200 o000 013
10000370 | ABRACADEIRA TIPO U 3/4" 73269090 | 000 | 5102 [UN 2,00 0,80 0,06 1,60 1,54 0,26 0,00 17,00) 000 044
10000373 |BUCHA PLASTICA 6MM 39259090 | 000 | 5102 |[UN 4,00 0,10 0,01 0,40 039 0,07 0,00 17,00 000 010
10009188 |PARAFUSO CHIPBORD PHILIPS 4,0%50 73181200 000 |5102 |UN 4,001 0,27] 0,04 1,08 1,04 0,18 0,00 17,00/ 0,00 038
10008830 | TUBO AMANCOQ SOLDAVEL 20MM 39172300 000 | 5102 |MT]| 0,30 5,10 0,05 1,53 1,48 0,18 0,00 12,00 000 025
10014110 |LUVA ESGOTO AMANCO 100MM 39174090 | 000 | 5102 |[UN 4,00 6,50 0,90 26,00 25,10 3,01 0,00 12,00] 000 421
121359 JOELHO 45 SOLDAVEL AMANCO 50MM 11645 39174080 | 000 | 5102 [UN 2,00 8,80 0,61 17,60 16,99 2,04 0,00 12,00 0,00 285
121659 LUVA SOLDAVEL AMANCO 50MM 11746 39174090 | 000 | 5102 [UN| 2,00 4,99 035 9,98 9,63 1,16 0,00 12,00 000 162
23188 LIXA FERRO NORTON GR 80 K246 68051000 | 000 | 5102 |[UN 1,00 5,00 0,17 5,00 4,83 0,82 0,00 17,00 o000 1,52
10008831 | TUBO AMANCO SOLDAVEL 50MM 10461 39172300 | 000 | 5102 [MT 1,00 19,20 0,66 19,20 18,54 222 0,00 1200 o000 311
10000141 |REGISTRO ESFERA SOL TIGRE 50MM 84818095 | 000 | 5102 |UN 1,00 63,00 2,18 63,00 60,82 7,30 0,00 12,00]  0,00] 1021
5814 RESISTENCIA CHUVEIRO LORENZETTI BELLA 85168010 | 000 | 5102 |UN 1,00 45,00 1,56 45,00 43,44 738 0,00 1700( 000 1628
DUCHA BD4T/FASHION. 6800W 3056-A
10003138 |CHUVEIRQ LORENZETTI MAXI/DUCHA 5500 7530115 85161000 | 000 | 5102 |UN 1,00 83,00 2,87 83,00 80,13 13,62 0,00 17,00] 0,00/ 3399
140758 JUNCAQ AMANCO ESGOTO 100X75 35174090 | 000 | 5102 |JUN 1,00 29,80 1,03 29,80 28,77 3,45 0,00 12000 0,00 483
10014052 |JOELHO 45 ESGOTO AMANCO 75MM 11634 39174090 | 000 | 5102 |[UN 3,00 8,50 0,88 25,50 24,62 2,95 0,00 12,000 000 413
150501 LUVA AZUL AMANCO 20MMX1/2 39174090 | 000 | 5102 [UN 1,00 7,90 0,27 7,90 7,63 0,92 0,00 12,00{ 000 128
121414 JOELHO 90 SOLDAVEL AMANCO 20MM 39174090 | 000 | 5102 [UN 2,00 0,89 0,06 1,78 1,72 0,21 0,00 12,00 000 029
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
V: DAVID - P: 2820789 - Alm: 3
30D
FARROUPILHA - VIDEIRA
TERMO DE COLABORACAO - NR -001/2022 - BANCO DO BRASIL AG - 737-4 CC - 7535-3
MD5:68EBDCC093964470D283BF4EF15CTF18 Trib aprox R$118.30 Federal, R$178.98 Estadual FONTE Val. Aprox. Trib: IBPT-F3W1D7

DESENVOLVIDO POR DELTACON INFORMATICA - (48) 3094-3200 - TACQN,



IDENTIFICACAO DO EMITENTE DANFE
VALESAN VIDEIRA Documento Auxiliar
de Nota Fiscal
CHAVE DE ACESSO
0 - ENTRADA
E S N 1-sAipa | 1]]42230680940679000561550010001855821310441501
/ l L / l N° 000185582 | ,
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO SERIE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
Nicolau Cavon, n° 50 , Centro, Videira, SC 89.560-000 FOLHA 2/2

NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO

VENDA DE MERCADORIA 342230124415185 05/06/2023 14:18:33

INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DE SUBSTITUICAO TRIBUTARIA CPF/CNPJ

255095341 80.940.679/0005-61
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS

CODIGO DESCRICAQ NCM/SH | CST |CFOPJUN|  QTD  |VALORUN.|V.DESC| V.TOTAL |BCICMS | VICMS | VIPI |ALICMS|ALIPI| VAT
6483 REGISTRO DURIN ESFERA SOLD.25MM 84818095 | 000 [5102 |UN 1,00 12,80 0,44 12,80 12,36 1,48 0,00 12,00 000 207
12732 TORNEIRA PEVILON JARDIM RAVENA 1130.C31P 161 84818011 | 000 | 5102 |[UN 1,00 73,50 2,54 73,50 70,96 3,52 0,00 1200 o000 11,91
10008829 | TUBO AMANCO SOLDAVEL 25MM 10458 39172300 | 000 | 5102 |MT 60,00 4,58 9,51 27480 26529 31,83 0,00 12,000 000] 4452
10003970 |REGISTRO VIQUA ESFERA SOLD. 25MM 84818095 | 000 | 5102 |UN 1,00 11,99 0,42 11,99 11,57 1,39 0,00 1200/  000] 194
120126 ADAPTADOR FLANGE AMANCO 25MMX3/4" 14321 39174090 | 000 | 5102 |[UN 2,00 14,00 0,97 28,00 27,03 3,24 0,00 1200/ 000 454
121422 JOELHO 90 SOLDAVEL AMANCO 25MM 11671 39174090 | 000 | 5102 |[UN 10,00 0,85 0,29 8,50 8,21 0,99 0,00 1200  000] 138
121626 LUVA SOLDAVEL AMANCO 25MM 11743 39174090 | 000 | 5102 |UN 3,00 0,85 0,09 2,55 2,46 0,30 0,00 12,000 000] 041
122217 TE SOLDAVEL AMANCO 20MM 39174090 | 000 | 5102 |[UN 1,00 1,49 0,05 1,49 1,44 0,17 0,00 1200 000] 024
120312 BUCHA REDUCAO CURTA AMANCO 25X20 39174090 | 000 |5102 |UN 1,00 0,80 0,03 0,80 0,77 0,09 0,00 12,00 o000 013
23531 ARGAMASSA CERTA AC-II 20KG EXTERNA COLANTE 38245000 | 000 | 5102 |SC 15,00 2520 13,09 378,00 364,91 62,03 0,00 17,00{  0,00| 115,10
3965 PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X2" 73181500 | 000 | 5102 |UN] 8,00 1,20 0,33 9,60 9,27 1,58 0,00 17,00 000 339
10002297 |PORCA SEXTAVADA 1/4" CHV7/16 CISER 73181600 | 000 | 5102 [UN 8,00 0,21 0,06 1,68 1,62 0,28 0,00 17,000 000|059
1000465 | TUBO EXTENSIVO CENSI 0,75CM BRANCO 7150 -04100 39174090 | 000 |5102 [UN 1,00 9,50 0,33 9,50 9,17 1,10 0,00 12,00  000] 154
16534 TAMPA PVC PASSA FIO BRANCO VISUAL 10.26.0004-01 94037000 | 000 | 5102 |[UN 10,00 2,90 1,00 29,00 28,00 4,76 0,00 1700]  000| 654
10009690 | FITA ISOLANTE AMANCO 10/MTS 90124 39191020 | 000 | 5102 [UN 1,00 5,50 0,19 5,50 531 0,90 0,00 1700]  000] 160
8058 PAPELEIRA VISUAL MOD.STANDER 60.06.0008-99 76152000 | 040 | 5102 |UN 1,00 38,00 132 38,00 0,00 0,00 0,00 0,00/ 000 1281
DADOS ADICIONAIS

INFORMAQOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

DESENVOLVIDO POR DELTACON INFORMATICA - MDUWR



Dados da NFe

| Chave de acesso

| 42-2306-80.940.679/0005-61-55-001-000.185.582-131.044.150-1

| Nimero NF-e
| 185582
Tipo de Operacéao
1-saida
| Data de emissao
! 05/06/2023 14:18:15-03:00

Emitente

:Razéo Social do Emiténte 7
VALESAN VIDEIRA

Destinatario

! Razdo Social do Destinatario
. APAE-VIDEIRA

Autorizacdo de uso:

%Autoriz:-agéo de usé
05/06/2023 14:18:33
Base de calculo do ICMS
| 1.163,32

Série
{1

Tipo de Emisséo |

' 1 - Normal
- CNPJ do Emitente __ UF |
1 80.940.679/0005-61 lisc _
- 7 Cil\_IAPJ_do'Desimatano ‘ - UF - 1

Namero do Protocolo
342230124415185

Valor do ICMS
166,62

| Data/Hora Impress&o: 19/06/2023 09:04:17

Valida somente com a apresentacao conjunta do Documento Auxiliar da ‘Nota Fiscal Eletrdnica - —j

| 82.820.284/0001-98 sC i

Drgest Va!ue da NF-e h
| jSJjlizzhQBqt55e7krY 1+/WUPU=

Va!er Total da NF-e
1 200,00

DANFE




g I G331071106001598020

5 07/06/2023 11:11:21
Transagdes Pendentes

L SN TR e S

Transferénma entre contas diversas

Debitado
Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Creditado

Nome VALESAN MAT CONSTRUCAO

Agéncia 7374

Conta corrente 7535-3

Valor 1.200,00

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JD569506 SHIRLE!I INES ZANOTTO SPOLTI 07/06/2023 11:08:32

JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 07/06/2023 11:11:21

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 — Fone: (049) 3566-0742
89.560-510 — Videira- Santa Catarina
APAE apaevideira@formatto.com.br

RELATORIO PARCIAL DE EXECUCAO DO OBJETO TERMO DE COLABORACAO N° 01/2018
PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE

01 _NOME DA ENTIDADE CONVENENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E 02 -
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE EXERCICIO
2023

03 -CNPJ 82.829.284/0001-98 | 04 — INSTRUMENTO N.° TERMO 05 - UF SC
DE COLABORACAO N° 01/2018-
TA n° 56/2022

06 — TIPO DA PRESTACAO DE CONTAS

06.1 PERIODO DE EXECUGAO DO INSTRUMENTO: 31/03/ a 19/06/2023

07. RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO:

7.1. ACOES/METAS PROGRAMADAS:

Na data de 22/05/2023 recebemos da Prefeitura Municipal de lomeré o valor de R$ 7.512,00 |
(Sete mil quinhentos e doze reais), através Termo de Colaboragéo 01/2018 — TA n° 56/2022,
empenho n°® 21/2023, neste periodo atendemos diariamente o total de 237
usuarios/educandos matriculados, destes 06 provenientes do municipio de lomeré, onde os
valores foram investidos conforme as agdes e metas programadas:

v

> Atendimento nos Programas e Projetos Educacionais, Culturais e Esportivos:
Estimulacdo Precoce, Servico Pedagégico Especifico/SPE, Servico Pedagogico
Especifico/SPE/TEA, Atendimento Educacional Especializado/AEE, Servigo de Vivéncias
Laborais, Servico de Atendimento Especifico/SAE, Servico de Convivéncia, Servigo de
Atendimento Especifico/SAE/TEA, Artes, Educacdo Fisica, Capoeira em parceria com a
Prefeitura Municipal de Videira, Informatica Educativa, Musicoterapia, Brinquedoteca,
Psicomotricidade envolvendo todos os servigos, projetos e programas descritos no plano
de trabalho;

> Atendimento nos Servicos, Programas e Projetos de Saudde: contemplando os
Projetos; Nutricho, Culinaria Adaptada, Recusa e Seletiva Alimentar, Hidroterapia,
Hidroginastica, Audiometria e Processamento auditivo, Equoterapia, Satde Bucal, Oficina
de Ortese, Ginastica Laboral, Academia ao Ar Livre, Prevenir: Prevencao, semeando esta
ideia. Oferecemos servicos de atendimento técnico especializado nas areas de
fonoaudiologia (atualmente sem este profissional), psicologia, fisioterapia, terapia
ocupacional, servico social, médico e odontolégico (em parceria com a Prefeitura Municipal
de Videira), conforme a necessidade e particularidade de cada usuario/educando. A equipe
técnica realiza visitas domiciliares, acompanhamentos, encaminhamentos e quando
necessario atendimentos a domicilio; o

7
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 — Fone: (049) 3566-0742
89.560-510 — Videira- Santa Catarina
apaevideira@formatto.com.br

APAE

> Atendimento na area educacional: Compreendendo todos os projetos, programas e
servicos atendemos diariamente os usuarios/educandos e seus familiares, onde todos
participam das atividades em grupos, eventos na entidade e fora dela; teatro, danca,
esporte coletivo, festividades, comemoragdes, entre outros. Também é realizado servigos
de assessoramento as professoras do ensino regular, nas escolas onde os
usuarios/feducandos participam do Atendimento Educacional Especializado/AEE
frequentam;

> Atendimento na area de Assisténcia Social: Na area social sdo desenvolvidos alguns
tipos de programas especificos, atendendo a todos os usuarios/educandos e seus
familiares: Programa e Projetos: Vivéncia do Grupo Enquanto Meio De Participagao Social,
Show de Calouros/Oficinas Sensoriais, Arte Especial, Empregabilidade da Pessoa Com
Deficiéncia Intelectual, Programa de Educagdo Profissional, Atengdo Psicossocial a
Familia, Grupo de Autoconhecimento e Grupo de Auto Defensores, também sao realizados
atendimentos de acolhimento, entrevista inicial, orientacdo, acompanhamentos,
encaminhamentos diversos e anamnese;

> Materiais didatico pedagégico, esportivo, expediente, eventos, recreacao,
culturais,... sdo trabalhadas durante todo ano letivo e também pela equipe técnica
diversos tipos de atividades educacionais, artesanais, esportivas, teatro, danca, técnicas
terapéuticas, entre muitas outras, sendo necessario aquisicdo de matéria prima para a
preparacéo e confec¢do dos materiais utilizados;

> Servicos de Manutencao e pagamentos de terceiros: A conservagéo do patrimonio &
primordial; uma entidade devidamente conservada, com instalagées bem cuidadas e toda
a infraestrutura funcionando adequadamente sdo premissas fundamentais para que haja
bons indices de satisfacdo e trabalho. Também e principalmente garantir a seguranca para
os usuarios/educandos, funcionarios e demais pessoas que circulam pela entidade. Além
de realizar reformas e ampliagées que se fazem necessarias com o passar do tempo para
manter a qualidade e o bem-estar nos atendimentos dos usuarios/educandos;

> Materiais para reposigio, consertos, reformas, ampliagées e de consumo em geral:
diversos materiais de reposicdo, materiais de limpeza, higiene e desinfecgéo, substituicao
elou consertos de pecas, equipamentos, etc e quando necessario, ampliagéo e reforma de
ambientes e de méveis em geral.

7.2. ACOES EXECUTADAS E BENEFICIOS ALCANCADOS

> Servigos de manutencido e pagamentos de terceiros: Pagamento de méo de obra para
realizagao de servigos gerais, como: - busca por vazamento de agua da VISAN e conserto
do mesmo. Através do aumento consideravel na conta de agua percebeu-se que existia
um vazamento, necessitando de pessoa especializada para seguir e desenterrar os canos
de passagem de &agua do hidrémetro até localizagdo do vazamento. Como os
encanamentos sdo antigos faz-se necessario sua manutencdo uma vez que a perda de
agua é um problema sério para toda sociedade, além de pagarmos por uma agua nao
consumida. Auxiliou os usuarios/educandos, juntamente com a professora nos servigos de




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 — Fone: (049) 3566-0742
89.560-510 — Videira- Santa Catarina
APA%E apaevideira@formatto.com.br

jardinagem com preparacao da terra e plantio de grama, contemplando o projeto de jardim.
NF 21505;

» Materiais de manutencao, reforma, ampliacao e pequenos reparos: Pagamento de
servicos de mao de obra, incluindo material e porta da substituicao de uma diviséria
instalada na sala de artes, com objetivo de organizar e guardar adequadamente os
materiais utilizados nas diversas atividades realizadas com os educandos/usuarios e
demais materiais e aderegcos das apresentacdes de teatro e danca. As atividades de arte,
possibilita as pessoas com necessidades especiais o despertar da criatividade, estimula o
desenvolvimento da expressividade, oferecendo contato constante com a realidade e a
fantasia, com diferentes manifestagdes artisticas, propiciando o desenvolvimento do
pensamento artistico e da percepcao estética. Dando sequéncia os projetos de teatro e
danca desenvolvem atividades com os educandos/usuarios deste a escolha do tema da
peca teatral, da musica, coreografia, figurino e assim por diante com a finalidade de
melhorar a comunicac¢do, coordenacao ritmica € motora, percepcao sonora, corporal e
espacial, meméria, atengcdo e concentracdo, orientagdo espago-temporal, desenvolver
cooperagéo e disciplina do grupo, resgatar a cultura da brincadeira, entre tantas outras.
Aquisicao de parte dos materiais elétricos, hidraulicos e compra de ceramica/piso,
utilizados na reforma e ampliacdo das salas localizadas na extensao do Bloco Il onde
estdo sendo instaladas salas de atendimento técnico e pedagdgico, oficina de orteses,
banheiro adaptado e garagem, com a finalidade de dar continuidade ao trabalho de
qualidade, evitando gerar fila de espera para os atendimentos dos usuarios/educandos,
seus familiares e comunidade em geral. Para maior seguranga dos usuarios/educandos,
funcionarios e demais pessoas que irdo circular pelos ambientes ha necessidade de ser
um piso resistente, de facil limpeza e higienizagéo antiderrapante e totalmente nivelado,
para evitar tropecos que venham ocasionar acidentes. Materiais de manutencao dos
banheiros da piscina térmica, onde s3o realizadas atividades de hidroterapia,
hidroginastica, habilitacdo e reabilitacdao. NFs 60/435/3669/185582;

> Materiais didatico pedagégico, esportivo, expediente, eventos, recreacio, culturais,
etc: Aquisicdo de caixas organizadoras distribuidas para as salas de atendimento
pedagogico e técnico protegendo os objetos e materiais contra poeira e umidade, também
otimizam espaco de maneira funcional, deixando os ambientes organizados, acolhedor e
propicio para realizacdo de atividades com os educandos/usuarios, pois em ambientes
onde tem muito material exposto pode distrai-los, desconcentrando sua atencdo nas
atividades e nos atendimentos propostos. NF 117729;

> Alimentagao: Aquisicdo de alguns géneros alimenticios para complementacdo da
merenda escolar recebida da Prefeitura Municipal de Videira, onde sao servidas refeigbes
diarias a todos os usuarios, lanches matutino e vespertino e almogo para aqueles que no
contraturno vao direto para o ensino regular ou vem direto do ensino regular para a APAE.
Também alguns itens diferenciados, contemplando o projeto de culinaria adaptada, recusa
e seletiva alimentar, para aqueles que apresentam dificuldades de mastigacao, degluticao,
pouco apetite e desinteresse pelos alimentos. Produtos de limpeza e higienizacao e luvas
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como materiais de EPIs para os funcionarios da limpeza, deixando os ambientes
preparados e organizados para receber os usuarios/educandos. NF 4657.

7.3. IMPACTOS ECONOMICOS E SOCIAIS/ SUSTENTABILIDADE:

A entidade APAE pertencente ao setor privado, executando agdes com fins publicos, tendo
como objetivo desenvolver estratégias para as demais politicas publicas e segmentos sociais
buscando promover a melhoria da qualidade de vida e a inclusdo dos educandos/usuarios e
seus familiares. As agdes desenvolvidas estdo planejadas especificamente no viés da politica
publica de Assisténcia Social, Educacao e Salde, sendo que os desafios enfrentados sao
muitos, e apenas uma postura colaborativa e integrativa sera capaz de promover mudangas
profundas, ainda que a passos lentos. Assim torna-se fundamental que todos os envolvidos
trabalhem em rede procurando mobilizar os diferentes setores da sociedade em busca de
justica e bem estar das pessoas com deficiéncia intelectual e multipla, objetivando alcangar
uma educacdo para todos, centrada no respeito a valorizacdo das diferencas, numa
perspectiva de conscientizacdo, garantia de direitos, autonomia, independéncia, acesso a
participacao plena e efetiva na sociedade.

7.4 ALGUMAS FOTOS
PRESTAGAO DE CONTAS - EMPENHO N° 021/2023

Valmir Bisol

NF 21505
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8.3. JUSTIFICATIVA (CASO O OBJETO NAO TENHA SIDO ATINGIDO NA SUA
TOTALIDADE):

Buscamos atender 100% dos usudrios/educandos durante este periodo através dos servicos,
programas e projetos estipulados, considerando que alguns faltam devido problemas de
satde, dificuldade de transporte e demais imprevistos, sendo assim nem sempre 0s
atendimentos chegam a sua totalidade

9 — ASSINATURA:
DATA: 19/06/2023

NOME DO DIRIGENTE OU DO REPRESENTANTE LEGAL: CLARICE BRANCALIONE
MARTINS

ASSINATURA DO DIRIGENTE OU DO REPRESENTANTE LEGAL:

QXS .
\ O\ R ':\l i" [ " .
Presidente

CPF: 732.709.709-00
APAE - VIDEIRA

OBS: Nos sigam nas redes sociais:
https://www.facebook.com/profile.php?id=100010750771962

https://instagram.com/apaevideira?utm medium=copy link
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
TERMO DE COLABORAGAO N° 01/2018

Objeto da Parceria:

Concessao de apoio financeiro da administragéo publica municipal para a execugao de
projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de necessidades especiais, para
atender ao interesse publico do municipio de lomeré-SC.

Descri¢do das atividades e metas estabelecidas:

A Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE utilizou os recursos para
aquisicdo de materiais didaticos pedagdgicos, esportivo, expediente, eventos, recreacao,
culturais; servicos de manutencdo e pagamento de terceiros; e materiais de reposicao,
consertos, reformas, ampliagées e de consumo em geral.

Analise do cumprimento do objeto:

A Associacéo de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE apresentou a prestacao de
contas da terceira e quarta parcelas do ano de 2023, dentro dos prazos estabelecidos e a
mesma contempla todas as exigéncias estabelecidas pela Instrugdo Normativa n°® TC-14/2012,
Lei Federal n® 13.019/2014 e Termo de Colaboragéo n° 001/2018 — TA 22/056.

Data da Transferéncia Valor Transferido
22/05/2023 R$ 7.512,00

Resultados alcangados e beneficio social alcangado:

Atendimento de 6 usuarios do municipio de lomeré, através do atendimento nos
programas e projetos educacionais, culturais e esportivos; atendimento nos servigos,
programas e projetos de salde; atendimentos na area educacional; atendimentos na area de
Assisténcia Social, que estimulam os usuarios a participarem de diversas atividades
laborativas, pedagogicas e de curriculo funcional, desenvolvendo a autoconfianga, auto estima,
independéncias pessoais nas atividades de vida diaria, socializagéo e inclusdo na sociedade.

Analise dos documentos comprobatorios e das despesas apresentadas:

Face a documentagdo apresentada pela entidade na prestacao de contas financeira,
constatou-se que houve regular aplicagdo do recurso no objeto pactuado, na conformidade da
Lei.

E o relatério técnico de monitoramento e avaliagdo da parceria.

lomeré, 23 de junho de 2023. 7b
f‘ (o (Wl jU

erson Leobe
Gestor da Parceria

Q@ Rua Jodo Rech, 500, Centro, 89.558-000 & iomere@iomere.sc.gov.br & iomere.sc.gov.br
t.(49) 3539.6000 principal [B(49) 3539.6000 fax
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COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

Homologagéo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliacédo
Termo de Colaboragédo n° 01/2018 — TA 21/056

A Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo declara que realizou a verificagcéo das
informagées constantes nos relatérios técnicos de monitoramento e avaliacéo pelo Gestor da
Parceria, referente aos repasses para a APAE — Videira, no valor de R$ 7.512,00 (sete mil
quinhentos e doze reais), através de procedimentos de fiscalizagdo e HOMOLOGA o referido
relatério.

lomeré, 23 de junho de 2023.

Membros da Comissdo de Monitoramento e Avaliagao:

Helin"Perazzoli Bogoni
Controle Interno

Josn€l Bavaresco
Técnico e ontabilidade

Eliane dos Santos de Souza Andreola
Professor AEE

@ Rua Jodo Rech, 500, Centro, 89.558-000 & iomere@iomere.sc.gov.br @ iomere.sc.gov.br
%, (49) 3539.6000 principal ([8(49) 3539.6000 fax
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Parecer Técnico da Analise da Prestagcado de Contas

A Prefeitura Municipal de lomeré/SC firmou o Termo de Colaboragdo n® 01/2018
—TA 22/056, com a Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Videira — APAE,
com o objetivo de concessdo de apoio financeiro da administragdo publica municipal
para a execucdo de projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de
necessidades especiais, para atender ao interesse publico do municipio de lomeré-SC.

O repasse de duas parcelas foi efetuado no dia 22 de maio de 2023, no valor de
R$ 7.512,00 (sete mil quinhentos e doze reais), referente a terceira e quarta parcela do
ano de 2023.

Com base na anadlise da eficacia e efetividade do cumprimento do objeto, bem
como a andlise da documentagdo constante no processo de prestacdo de contas,
conclui-se pela REGULARIDADE da prestacéo de contas.

E o parecer técnico da prestacéo de contas.

lomeré, 23 de junho de 2023.

g WA
Egegéon Leobet
Gestor da Parceria

Q Rua Jodo Rech, 500, Centro, 89.558-000 (& iomere@iomere.sc.gov.br & iomere.sc.gov.br
{,(49) 3539.6000 principal [E(49) 3539.6000 fax
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PARECER 73/2023

SISTEMA DE CONTROLE INTERNO

Parecer referente prestagdo de contas do REPASSE realizado conforme Lei
13.019/2014, Termo de Colaboragéo n® 01/2018, para a Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Videira APAE CNPJ: 82.829.284/0001-98.

Da analise do processo, constatou-se a presen¢a de todos os elementos necessérios
para a prestacéo de contas do repasse acima citado, conforme Lei n® 13.019/2014.

Quanto aos documentos apresentados em anexo a este parecer, entende-se que 0s
mesmos atendem as normas exigidas na Lei supracitada para a aprovagéo desta prestacdo de

contas.

Sendo assim, considera-se Regular a presente prestagfio de contas, salvo melhor
juizo.

Iomerg, 26 de junho de 2023.
A
HELIN PERAZZOLI BOGONI
Controle Interno

Cientes:

Jon 1Y ﬁéw
E E’RSON LEOBET
Sec. de Educagéo, Cultura, Esportes e Turismo
‘;ZLLC\’ . *(,(w
LUCI PERETTI
Prefeita Municipal

@ Rua Jodo Rech, 500, Centro, 89.558-000 & iomere@iomere.sc.gov.br @ iomere.sc.gov.br
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